



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

Contrato

Nº Contrato: 0006 Data Ass.: 15/03/2023 Vigênci 15/03/2023 at 31/12/2023

FORNECEDOR CONSORCIO INTEGRADO MULTIFINALITARIO DO VALE DO **CNPJ:** 22.835.076/0001-70
ENDEREÇO RUA ZECA BRUNO, 131, Bairro: CAZUZA,DIAMANTINA - MG /Tel.:

Nº 5 - 4 / 2023 Modalidade Dispensa Valor R\$ 204.100,89

OBJ: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA JOSE PEREIRA FILHO

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
30741 - base de solo sem mistura,compactada na energia do proctor intermediário(execução ,incluindo escavação ,carga ; descarga,espalhamento,umidecimento e compactação do material ;exclui aquisição e transporte do material);	m³	775,0000	22,3600	17.329,00
30751 - carga de material de qualquer natureza sobre caminhão-mecânica (areia) ; ;	M³	19,5300	3,0600	59,76
30750 - carga de material de qualquer natureza sobre caminhão-mecânica (Brita) ; ;	M³	72,6800	3,0600	222,40
30759 - descida d água tipo calha DN500 ,exclusive bota fora ; ;	M	34,0000	489,3100	16.636,54
30738 - fornecimento e colocação de placas de obra em chapa galvanizada (3,00 x 1,5 0 M) em chapa galvanizada 0,26 ; afixadas com rebites 540 e parafusos 3/8 ,em estrutura metálica viga U 2" enrijecida com metalon 20 x 20, suporte de eucalipto autoclavada pintadas ;	UNIDADE	1,0000	1.112,0000	1.112,00
30742 - imprimação (execução e fornecimento do material betuminoso,exclusive transporte do material betuminoso) ; ;	M²	3.255,0000	4,9500	16.112,25
30739 - obra até o valor de 1.000,000,00 ; ;	%	0,0200	215.620,8100	4.312,42
30744 - pintura de ligação (execução e fornecimento do material betuminoso,exclusive transporte do material betuminoso) ; ;	m²	3.255,0000	2,8000	9.114,00
30740 - regularização do subleito com proctor normal ; ;	m²	3.875,0000	1,2600	4.882,50
30758 - sarjeta de concreto em corte tipo DR.SCC-X/Y LARGURA =50 CM tipo 40/15 (execução,incluindo escavação ,fornecimento e transporte de todos materiais) ; ;	M	1.231,5000	40,1200	49.407,78
30746 - transporte de agregados para conservação ,distância média de transporte 50,10 KM.BRITA dmt 242,67 km ; ;	M³ X KM	17.638,2600	1,2500	22.047,83
30747 - transporte de agregação para conservação ,distância média de transporte -50,10 km .Areia DMT61,6 KM ; ;	M³ X KM	1.203,0500	1,2500	1.503,81
30749 - transporte de material de qualquer natureza DMT acima de 50 KM (EAI) (DMT-307,50 KM) ; ;	TXKM	1.201,1000	0,8300	996,91
30748 - transporte de material de qualquer natureza DMT acima de 50 KM (RR-2C) (DMT-307,50 KM) ; ;	TXKM	2.902,6500	0,8300	2.409,20
30753 - transporte de material de qualquer natureza em caminhão DMT 1 KM (dentro do perimetro urbano) areia ; ;	M³	19,5300	5,1100	99,80
30752 - transporte de material de qualquer natureza em caminhão DMT 1 KM (dentro do perimetro	M³	72,6800	5,1100	371,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

Contrato

urbano) brita ; ;

30745 - tratamento anti-po (execução ,incluindo o fornecimento da areia) ; ;	m ²	3.255,0000	1,1200	3.645,60
30743 - tratamento superficial duplo com banho diluido e fornecimento do material betuminoso (execução ,incluindo fornecimento e limpeza dos ; agregados e fornecimento do material betuminoso,exclusive transporte do material betuminoso);	m ²	3.255,0000	16,5400	53.837,70

Valor Total: 204.100,89

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 15 de março de 2023
VANDERLENE G. SILVA RIBEIRO
Presidente CPL